
Uchwała Nr XI/65/2011 

Rada Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2011-2015 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U . z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 

162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, 

poz.l 111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art.l 

ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U . Nr 111, poz. 

535, z 1997r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999r. Nr 11, 

poz. 95, z 2000r. Nr 120, poz. 1268, z 2005r. Nr 141, poz. 1183, Nr 167, poz. 1398 i Nr 

175,poz. 1462, z 2007r. Nr 112, poz. 766 i Nr 121, poz. 831, z 2008r. Nr 180, poz. 1108, z 

2009r. Nr 76,poz. 641 i Nr 98, poz. 817, z 2010r. Nr 107, poz. 679 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 

201 lr. Nr 6,poz. 19 i Nr 112, poz. 654), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

28 grudnia 2010r.w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Publicznego (Dz. U . z 

2011 r. Nr 24, poz. 128) uchwala się, co następuje: 

§l.Przyjmuje się Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 - 2015, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U . z 201 lr. Nr 24, poz. 128) 

samorządy województw, powiatów i gmin znalazły się w gronie podmiotów, na które 

nałożono obowiązek realizowania zadań Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego. Określa on strategię działań realizowanych w latach 2011-2015, których celem 

jest ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawa jakości życia 

osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do świadczeń 

opieki zdrowotnej. 

Program, obok samorządów, realizować będą także ministrowie właściwi ze względu 

na cele Programu oraz Narodowy Fundusz Zdrowia. Zakłada się także udział organizacji 

społecznych i pozarządowych, fundacji, samorządów zawodowych, kościołów i innych 

związków wyznaniowych oraz grup samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także innych 

podmiotów, które zakresem swojej działalności obejmują cele i zadania Programu. 

Projekt programu został opracowany przez zespół powołany Uchwałą Nr 20/22/2011 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 19 maja 201 lr. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 


